Минский городской исполнительный комитет
Комитет по здравоохранению
Учреждение образования

«Белорусский государственный медицинский
колледж»

Мшск! гарадск! выканаучы камггэт
Кампэт па ахове здароу’я

Установи адукацьп
«Беларуск! дзяржауны медыцынсвд

каледж»

ЗАГАД ПРИКАЗ

г. М1нск

__________________ №______________ _

г. Минск

Об участии в экспериментальной
деятельности в 2021/2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования Республики
Беларусь «Об экспериментальной и инновационной деятельности в
2021/2022 учебном году» от 11.08.2021 № 589

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Организовать работу по реализации экспериментального проекта:

«Апробация модели проведения объективного структурированного
клинического экзамена в образовательном процессе учреждений образования
медицинского профиля» (далее - проект) и определить состав участников
экспериментальной деятельности (далее - ЭД) из числа педагогических
работников учреждения образования «Белорусский государственный
медицинский колледж»:

Катова О.Н., директор;
заместитель директора по учебной работе;
Ковбасюк Т.Г., методист;
Санько А.Н., заведующий лабораторией по отработке навыков;
Ильясова Т.А., председатель цикловой комиссии терапии № 1;
Булат Е.В., председатель цикловой комиссии терапии № 2;
Богданович Т.М., председатель цикловой комиссии хирургии;
Пашук Н.В., председатель цикловой комиссии акушерства и

гинекологии;
Никифорова Т.А., председатель цикловой комиссии педиатрии;
Кондратович А.В., председатель цикловой комиссии сестринского дела

и манипуляционной техники;
Багдасарова Н.Ф., Воронцова Е.И., Егорченко Е.В., Журавченко И.В.,

Заверуго О.Я., Костоломова Л.А., Смирнова С.Р., Лютко Л.А., Тарасевич Т.В.
- преподаватели.

2. Для выполнения индивидуальных заданий по реализации проекта
из состава участников ЭД сформировать творческие группы:

2.1. Группа по терапии № 1: Ильясова Т.А. - руководитель,
Багдасарова Н.Ф., Смирнова С.Р.

2.2. Группа по терапии № 2: Булат Е.В. - руководитель, АмбрушкеВич
М.М., Тарасевич Т.В.

2.3. Группа по сестринскому делу и манипуляционной технике:
Кондратович А.В. - руководитель, Егорченко Е.В., Костоломова Л.А.

2.4. Группа по хирургии и травматологии: Богданович Т.М.
руководитель, Заверуго О.Я., Лютко Л.А.

2.5. Группа по акушерству и гинекологии: Пашук И.В. - руководитель,
Воронцова Е.И.

3. Определить ответственными за:
3.]. организацию ЭД-• заместителя директора по учебной работе;
3.2. проведение ЭД - заведующего лабораторией по отработке навыков

Санысо А.Н.;
3.3. методическое сопровождение - методиста Ковбасюк Т.Г.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по учебной работе.
5. Приказ УО «БГМК» от 23.08.2021 № 181 считать утратившим силу.

Директор 0.11. Като ва

Минский городской исполнительный комитет
Комитет ио здравоохранению

Учреждение образования
«Белорусский государственный медицинский

колледж»

Mined гарадск! выкаггаучм кампэт
Кам п эт па ахове здароу’я

Устинова адукацы!
«Беларуси! дзяржауны мёдыиынск1

каледж»

ЗАГАД ПРИКАЗ

s4J . О<8 ■ ХОД/ к» -/5/

Г. MlHCK

Хй
г. Минск

Об участии в экспериментальной
деятельности в 2021/2022 учебном тоду

В соответствии с приказом Министерства образования Республики
Беларусь «Об экспериментальной и инновационной деятельности в 2021/2022
учебном году» от 11.08.2021 М> 589
ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Организовать работу по реализации экспериментального проекта:
«Апробация модели проведения объективного структурированного
клинического экзамена в образовательном процессе учреждений образования
медицинского профиля» (далее 'проект) и определить состав участников
экспериментальной деятельности (далее - ЭД) из числа педагогических
работа и ко в у ч режде н и я образе ван и я « Бел о русс к и й j осу да рствен н ы й
м ед и цински й колледж»:

Крупенченков В.А., директор;"
Ду дар И.Л., заместитель директора по учебной работе;
Шиман О.Н., заведующий лабораторией по отработке навыков;
Ковбасюк Т.1 методист;
Ильясова Т.А., председатель цикловой комиссии терапии № I:
Булат Е.В., председатель цикловой комиссии терапии № 2;
Санько А.Н., председатель цикловой комиссии терапии № 3:
Богданович Т.М., председатель цикловой комиссии хирургии;
Пашук Н.В., председатель цикловой комиссии акушерства и

гинекологии;
Никифорова Т.А., председатель цикловой комиссии педиатрии;
Кондратович А.В., председатель цикловой комиссии сестринского дела

и манипуляционной техники;
Ьагдасарова Н.Ф.. Воронцова Е.И., Егорченко Е.В., Журавченко И.В.,

Заверуго О.Я., Костоломова Л.А., Смирнова С.Р.. Лютко Л.А.. Тарасевич Т.В.
преподаватели.

2. Для выполнения индивидуальных заданий по реализации проекта из
состава участников ЭД сформировать творческие группы:

2.1. I руппа по терапии № 1; Ильясова Т.А. -• руководитель.
Багдасарова Н.Ф., Смирнова С.Р.

2,2. Группа по терапии № 2: Булат К.В. - руководитель, -Сапько А.Н.,
Тарасевич Т.В.

2.3, Группа по - сестринскому делу и манимуляционной технике:
Кондратович А.В. руководитель, Егорченко Е.В., Костолом она Л.А.

2.3. Группа по хирургии и травматологии: Богданович Т.М.
руководитель. Заверуго О.Я.. Лютке Л.Л.

2.4. Группа по педиатрии: Никифорова Г,А,   руководитель.
Журав ч е н ко И. В.

2.5. Группа по акушерству и гинекологии: Пашук И.В. - руководитель,
Воронцова Е.И.

3. Определить ответственными за:
3.1. организацию и проведение ЭД заместителя директора но учебной

работе Ду дар И.Л.;
3.2. методическое сопровождение - методиста Ковбасюк Т.Г,
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по учебной работе Дудар И.Л.

Директор В. А. К ру пен чейко в